

Związek Zawodowy  
Celnicy PL



Nysa, dnia 07.12.2015r.

ZZ Celnicy PL - 121/15

## **Funkcjonariusze Służby Celnej**

Zarząd Główny ZZ Celnicy PL uprzejmie informuje, że w dniu 2 grudnia 2015r. w Sejmie RP odbyło się I czytanie obywatelskiego projektu ustawy włączającego funkcjonariuszy celnych do zaopatrzeniowego systemu emerytalnego.

Z przebiegiem debaty można zapoznać się pod linkiem

<http://www.tvpparlament.pl/retransmisje-vod/sejm-rp/3-posiedzenie-sejmu-dzien-pierwszy-cz-3/22912199>

Sejm RP skierował Nasz projekt do Komisji Spraw Wewnętrznych, Polityki Społecznej i Rodziny oraz Komisji Finansów Publicznych, gdzie będą toczyć się dalsze prace legislacyjne.

Przed środowiskiem Służby Celnej bardzo ważny okres i czeka Nas wszystkich ciężka praca, a także wydatki finansowe na opinie i ekspertyzy, obsługę prawną i inne planowane działania. Zamierzamy również zasięgać opinii zawodowych negocjatorów, gdyż sprawa wymaga w pełni profesjonalnego wsparcia.

Mając na uwadze pozytywny przebieg debaty na Sali Plenarnej Sejmu w dniu 2 grudnia uważamy, że definitywnie czas zakończyć w środowisku zawodowym wszelkie sztucznie wzniesione dyskusje w zakresie możliwości różnicowania obecnego i przyszłego statusu funkcjonariuszy celnych. Apelujemy o nie wdawanie się w tego rodzaju debatę, ignorowanie spekulacji i traktowanie ich jako celowej gry negocjacyjnej środowisk nam nieprzychylnych, a nawet jako działania o charakterze prowokacji. Przykładem takich działań jest szereg anonimowych opinii pojawiających się od czasu wyroku TK na naszym forum internetowym.

Przebieg debaty w Sejmie wskazuje, że największa dyskusja będzie toczyć się w zakresie - od kiedy zaliczyć okres objęcia funkcjonariuszy celnych emeryturą mundurową.

Komitet Inicjatywy Ustawodawczej i ZZ Celnicy PL podtrzymuje bez zmian stanowisko zawarte w złożonym projekcie, co zostało także wyrażone z mównicy sejmowej. Do negocjacji pozostaje kwestia rocznikowego (wg daty urodzenia) ujęcia w przepisach przejściowych możliwości odejścia na emeryturę mundurową.

Jednocześnie chcemy stwierdzić, że w chwili obecnej i w najbliższych miesiącach najważniejszą pozostaje sprawa dyskryminacji funkcjonariuszy celnych w zakresie emerytur. Stoimy na stanowisku, iż pozostałe tematy zmian i reorganizacji Służby, będą przedmiotowe po uregulowaniu Naszych praw emerytalnych.

Koleżanki i Koledzy.

Podczas I czytania, w przeprowadzonych licznych rozmowach w Sejmie RP, wielu Posłów interesowało się poziomem reprezentacji środowiska w naszym Związku. Bezsprzecznie liczebność Związku jest kluczowa dla odbioru przez Parlamentarzystów naszej działalności i inicjatyw jakie podejmujemy, w szczególności działań w sprawie emerytur. Argument ten jest również wykorzystywany przez oponentów w publicznej dyskusji.

W imieniu Komitetu Inicjatywy Ustawodawczej i Zarządu Głównego ZZ Celnicy PL zwracam się z Apelem do całego środowiska zawodowego o wsparcie naszych starań o pełny status Służby Celnej jako służby mundurowej. Liczymy na Wasze deklaracje.

CELNIKU ZDEKLARUJ SIĘ!

Z celniczym pozdrowieniem:

Sławomir Siwy

Przewodniczący

ZZ Celnicy PL





